Shogéria “SULOLLARI-KLIMA™ sh.p.k.
NIPT: K01529003M
TIRANE.

_VENDIM _
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
Nr. 4 daté 13 /08/2018

Sot me daten 13/08/2018 u mblodh Asamblea e Ortakéve (& Shogérisé
“SULOLLARI-KLIMA" me Ortaké té saj :

-Z . ARDIAN SULOLLARI - zotéron |-Njé pjesé, me 100 % pjesmarrje né
Kapitalin ¢ Shogérise.

Shogéria “SULOLLARI-KLIMA™ shpk &shté themeluar né datén 24/03/2000 dhe
éshté regjistrivar né Q.K.B. (Q.K.R.) né datén 27/03/2000.

Me Vendimin nr. 4 daté¢ 13/08/2018 —Asamblea e Ortakéve te Shogérisé :

VENDOSI:

I.- Nga Fitimi i Pashperndare qe rezulton gjendje progresive ne Bilancin e Shoqgerise
“SULOLLARI-KLIMA™ me 31/12/2017 —te terhiget ne formen e Dividentit nga Ortaket
shuma 1.000.000 leke (Njemilion), duke zbatuar Legjislacionin Tatimor ne fugi.

Diferenca e mbetur si Fitim i Pashperndare, te kaloje per Zmadhimin e Kapitalit te
Shogerise sipas destinimit te percaktuar ne vendimet e miratimit paraprak te Bilancit, per tu
perdorur per investime per llogari te Shogerise, meqé Shogeria “SULOLLARI-KLIMA™
shpk ushtron aktivitetin tregétar edhe né ambiente & marra me qera. Aktualisht Sulollari
shpk eshte duke investuar ne adresen sekondare Vagarr.

2.-Fillimin e procedurés pér Rritjen e Kapitalit t&é Shoqérisé me fitimet e pashpérdara.

J-Caktimin ¢ Z. Enver Shembitraku. Kontabél i Miratuar & Ekspert Fiskal, me Nipt
K31526013H. pér pregatitjen ¢ Raportit t€ Veganté pér Rritjen e Kapitalit, duke vlerésuar
rezervat dhe fitimin e pashpémndaré deri né dt. 31/12/2017.

4.-Ngarkohet Administratori i Shoqérise pér ndjekjen e procedurave pér depozitimin e
dokumentacionit né oraganet pérkatése té raportimit .

Vendimi | mé sipérm merret nga Asamblea ¢ Ortakéve 12 Shogérisé ,bazuar né nenet pérkatése (&
Statutit t&€ Shogérisé dhe Ligjit nr.9901 dt, 14.04.2008 “Pér tregélarét dhe shogénié Tregétare”, me
ndryshimet pérkatése; si dhe Ligjit nr.9723 dt. 03.05.2007 “Pér QKR-ne",
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Shogéria “SULOLLARI-KLIMA™ sh.p.k.
NIPT K01529003M
TIRANE.

VENDIM
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
Nr. 5 daté 15 /0R/2018

Sot mé datén 15 /08/2018 u mblodh Asamblea e Ortakéve té Shogérisé
“SULOLLARI-KLIMA™ me Ortaké té saj :

-Z . ARDIAN SULOLLARI - zotéron |-Nj€ pjesé, me 100 % pjesmarrie né
Kapitalin e Shogérise.

Me Vendimin Nr 5 daté 15/08/2018 1& Asamblesé sé Ortakéve 18 Shogérisé :

VENDOSI:

L-  Miratimin e Rraportit te Vecante per rritjen e Kapitalit, te hartuar nga
Kontabel i Miratuar & Ekspert Fiskal ~Z.Fnver Shembitraku, sipas te cilit rezulton :

Fiimet e pashpérndara ne shumén prej 25.205.588 leke (Njezetepesemilion e
dygindepesemije e pesqindetetedhjetetete)), ti pérdoré pér Rishperndarje, si me poshte :

- 1.000.000 Leke -Té terhiget nga Aksioneret si Divident, (Njemilion), nga e cila :
= 150.000  Leke ~te paguhen si Tatim ne Burim mbi Dividentin e miratuar,
- 850.000  Leke —te transferohen ne llogar, personale te Ortakut Ardian Sulollari,

- 23.500.000 Leke -Per Zmadhimin ¢ Kapitalit Aksionare népérmjet rritjes  sé
vlerés sé pjeséve (aksioneve), (Njezetetremilionepesqindmije)

- T705.588 Leke -Per Rezerva Ligjore.
(Shtatgindepesemije e pesgindetetedhijetetete).

Pas ketij operacioni Kapitali Themeltar (aksionar) i shogerise, numuri i aksioneve,
vlera e aksioneve dhe gjendja e rezervave behen si me poshte :

Kapitali Aksionar i Shogerise :
- Ishte  31.500.000 Leké, (Tridhjetenjemilionepesqindmije),
- Behet 55.000.000 Leké. (Pesedhjetepesémilion)

Numuri i Pjeseve (Aksioneve) te Ortakeve :
- Ishte I Pjese. ( Njé),
- Mbetet | Piese. ( Njé ),



Pérgindja e pjesmarrjes né Kapital te secilit Ortak :
- Ishte: - ARDIAN SULOLLARI 100% t& Kapitalit, ( Njegind % )
- Mbetet: - ARDIAN SULOLLARI 100% té Kapitalit, ( Njegind % )

Vlera e Aksioneve té Ortakéve béhet :
- ARDIAN SULOLLARI -1 njé Pjesé, me vieré 55.000.000 Lekeé
(Pesedhjetepesémilion)

Rezervat Ligjore té Shoqérisé béhen  802.887 Leks
(Tetgindedymije e tetqindetetedhjeteshtate),

2.-  Depozitimin e kétij Vendimi né Regjistrin Tregétar.

3. Ngarkohet Administratori i Shogerise per ndjekjen e procedurave per depozitimin e
dokumentacionit ne oraganet perkatese te raportimit .

Vendimi i me siperm merret nga Asambleja e Ortakeve .bazuar ne nenet perkatese te
statutit te shogerise dhe ligjit nr.9901 dt. 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerit Tregtare”,
me ndryshimet perkatese; si dhe Ligjit nr.9723 dt, 03.05.2007 “Per OKR-ne",
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